

Skatteministeriet J.nr.6.2001-240-53

Den Spørgsmål 58 58

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr.58 af 8. februar 2002.

(Alm. del - bilag 150).

Svend Erik Hovmand

/Thomas Larsen

Spørgsmål: Med henvisning til Skatteministeriets statusnotat af 4. februar 2002 over fiskale EU-forslag, jf. alm. del – bilag 140, hvoraf fremgår, at Kommissionens forslag til Europa-Parlamentets og Rådets beslutning om edb-registrering af punktafgiftspligtige varers bevægelser og kontrollen hermed er sendt i høring med frist til 17. januar 2002, bedes ministeren tilsende udvalget et notat, der redegør for hovedtrækkene i h&o ringssvarenes indhold samt ministerens kommentarer hertil.

Svar: Proceduren i forbindelse med bl.a. beslutningsforslag fra Kommissionen er, at fagministeriet udarbejder et grundnotat, som oversendes til Folketingets Europaudvalg via Udenrigsministeriet inden 4 uger fra Rådet har modtaget forslaget. Direktivforslaget skal endvidere sendes i høring hos berørte brancher og virksomheder. Høringssvarerne samt en fyldestgørende redegørelse af svarene skal ligeledes indgå i grundnotatet, men kan efter sendes til Europaudvalget, jf. vejledningen af 19. juni 2001 fra EF-udvalget.

Fagministeriet skal endvidere udarbejde et rammenotat, som skal godkendes af relevante specialudvalg. Endvidere kan det komme på tale at forelægge notatet for regeringens Økonomi Udvalg og Udenrigspolitiske Udvalg. Formålet med rammenotatet er at definere og prioritere de ønsker, man fra dansk side søger opfyldt under forhandlingerne med Kommissionen. Rammenotatet udgør efter godkendelsen rammen for den videre forhandling i arbejdsgruppen under Rådet.

Skatteministeriet har udarbejdet de nævnte notater, og grundnotatet er oversendt til Folketingets Europaudvalg via Udenrigsministeriet og til Folketingets Skatteudvalg.

Vedrørende tilføjelsen til grundnotatet om indkomne høringssvar kan jeg henvise til Skatteministeriets supplerende grundnotat, som vil blive sendt til Skatteudvalget i løbet af kort tid.

Den generelle holdning blandt høringsparterne er, at man byder den pågældende ordning velkommen. Det er dog samtidig holdningen, at virksomhederne ikke bør blive økonomisk belastede af forslaget. Regeringens holdning er i overensstemmelse hermed.